
ESAU RUIZ
14.85 kW 18 de Junio de 2024

PDBT

3,500 kWh $ 15,871

27 3,499 kWh $150

99.05 % BIMESTRE $ 15,721

$95,227.00 MXN $900.00 MXN $94,328.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 27 75.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.1 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

20240131

ESAU RUIZ  

27 Canadian Solar PV Module 550W

7 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 279,310.35

IVA $ 44,689.66

TOTAL (MXN) $ 324,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 95,227.00 $ 900.00 $ 0.00 $ 94,328.00 $ 94,328.00 $ -229,672.01

2 $ 98,083.81 $ 927.00 $ 0.00 $ 97,157.84 $ 97,157.84 $ -132,514.17

3 $ 101,026.32 $ 954.81 $ 0.00 $ 100,072.58 $ 100,072.58 $ -32,441.59

4 $ 104,057.11 $ 983.45 $ 0.00 $ 103,074.75 $ 103,074.75 $ 70,633.16

5 $ 107,178.83 $ 1,012.96 $ 0.00 $ 106,167.00 $ 106,167.00 $ 176,800.16

6 $ 110,394.19 $ 1,043.35 $ 0.00 $ 109,352.00 $ 109,352.00 $ 286,152.16

7 $ 113,706.02 $ 1,074.65 $ 0.00 $ 112,632.57 $ 112,632.57 $ 398,784.73

8 $ 117,117.20 $ 1,106.89 $ 0.00 $ 116,011.54 $ 116,011.54 $ 514,796.27

9 $ 120,630.71 $ 1,140.09 $ 0.00 $ 119,491.89 $ 119,491.89 $ 634,288.16

10 $ 124,249.64 $ 1,174.30 $ 0.00 $ 123,076.64 $ 123,076.64 $ 757,364.80

11 $ 127,977.13 $ 1,209.52 $ 0.00 $ 126,768.94 $ 126,768.94 $ 884,133.75

12 $ 131,816.44 $ 1,245.81 $ 0.00 $ 130,572.01 $ 130,572.01 $ 1,014,705.76

13 $ 135,770.93 $ 1,283.18 $ 0.00 $ 134,489.17 $ 134,489.17 $ 1,149,194.93

14 $ 139,844.06 $ 1,321.68 $ 0.00 $ 138,523.85 $ 138,523.85 $ 1,287,718.78

15 $ 144,039.38 $ 1,361.33 $ 0.00 $ 142,679.56 $ 142,679.56 $ 1,430,398.34

16 $ 148,360.56 $ 1,402.17 $ 0.00 $ 146,959.95 $ 146,959.95 $ 1,577,358.29

17 $ 152,811.38 $ 1,444.24 $ 0.00 $ 151,368.75 $ 151,368.75 $ 1,728,727.04

18 $ 157,395.72 $ 1,487.56 $ 0.00 $ 155,909.81 $ 155,909.81 $ 1,884,636.85

19 $ 162,117.59 $ 1,532.19 $ 0.00 $ 160,587.11 $ 160,587.11 $ 2,045,223.96

20 $ 166,981.12 $ 1,578.16 $ 0.00 $ 165,404.72 $ 165,404.72 $ 2,210,628.68

21 $ 171,990.55 $ 1,625.50 $ 0.00 $ 170,366.86 $ 170,366.86 $ 2,380,995.54

22 $ 177,150.27 $ 1,674.27 $ 0.00 $ 175,477.87 $ 175,477.87 $ 2,556,473.41

23 $ 182,464.78 $ 1,724.49 $ 0.00 $ 180,742.20 $ 180,742.20 $ 2,737,215.61

24 $ 187,938.72 $ 1,776.23 $ 0.00 $ 186,164.47 $ 186,164.47 $ 2,923,380.08

25 $ 193,576.88 $ 1,829.51 $ 0.00 $ 191,749.40 $ 191,749.40 $ 3,115,129.48

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,868.1 1,876.9 2,070.1 1,993.0 1,960.2 1,835.2 1,843.2 1,822.0 1,578.0 1,676.6 1,752.9 1,928.3

Consumo actual 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


